
Aan
de gemeenteraad

Datum 29 augustus 2023 
Zaaknummer 2023-0126559

Betreft Herstellen van Onjuist vastgestelde versie 
Winkeltijdenverordening Dordrecht (20 juni 2023) 

Vergadering van 
Portefeuillehouder:  Maarten Burggraaf
Begrotingsprogramma Lerend en Ondernemend Dordrecht
Kernteam/Opgave: Wijken - Wijkadvies
Auteur: Robin van Vilsteren
E-mail: re.van.vilsteren@dordrecht.nl
Verantwoordelijke: Reineke de Vries
Openbaar: Ja

Voorgesteld besluit
het volgende besluitonderdeel van het raadsbesluit van 20 juni 2023 in te trekken: 'de nieuwe, 
geüpdatete Verordening winkeltijden Dordrecht vast te stellen, en;

bijgaande Verordening Winkeltijden Dordrecht vast te stellen.

Deadline
De uiterlijke deadline is op 31 december 2023, wegens het aflopen van het tijdelijk besluit, 
genomen op 14 maart 2023, genaamd "Tijdelijke besluit verbreden winkeltijden feestdagen" op 
basis van de Motie "Verruiming winkeltijdenverordening feestdagen" (220208-T1).

Raadsvoorstel
Wat is het doel?
Het herstellen van de geconstateerde fout.

Wat zijn per beslispunt de argumenten en wat is hierop de toelichting?
1. Op 20 juni 2023 heeft uw raad het raadsvoorstel inzake Verbreden openingstijden winkel 

op gestelde feestdagen behandeld en 'conform' op besloten. (2023-0065118). Achteraf 
bleek dat er bij dit voorstel een onjuiste versie van de Verordening winkeltijden Dordrecht 
was bijgevoegd. De verordening bleek niet volledig te zijn aangeboden: Hoofdstuk 5 
Slotbepalingen was namelijk niet volledig opgenomen. U heeft dan ook een onjuiste versie 
vastgesteld.

2. De omissie wordt met dit voorstel juridisch hersteld. Voor de volledigheid: inhoudelijk is de 
verordening na 20 juni 2023 niet (meer) gewijzigd. De doel van dit raadsvoorstel is alleen 
het herstellen van de geconstateerde fout.

Wat zijn kanttekeningen en/of risico’s bij dit voorstel?
Niet van toepassing.

Welk (participatie)proces is doorlopen om tot dit voorstel te komen?
Niet van toepassing.

Gemeentebestuur
Spuiboulevard 300
3311 GR  DORDRECHT



Zaaknummer 2023-0126559

Wat zijn de belangrijkste gerelateerde besluiten?
Motie Verruiming winkeltijdenverordening feestdagen 220208-T1

Tijdelijke besluit Verbreden winkeltijden feestdagen 2023-0033447 

Raadsvoorstel Verbreden openingstijden winkel op gestelde feestdagen 2023-0065118 

Hoe wordt dit betaald?
Niet van toepassing.

Wat is het vervolg op het raadsbesluit?
Niet van toepassing.

Het college van Burgemeester en Wethouders



Zaaknummer 2023-0126559

De raad van de gemeente DORDRECHT;

gezien het voorstel van het college van Burgemeester en Wethouders van 29 augustus 2023  
inzake Herstellen van Onjuist vastgestelde versie Winkeltijdenverordening Dordrecht (20 juni 
2023)   ;

gelet op artikel 149 van de Gemeentewet; 

b e s l u i t :

het volgende besluitonderdeel van het raadsbesluit van 20 juni 2023 in te trekken: 'de nieuwe, 
geüpdatete Verordening winkeltijden Dordrecht vast te stellen, en;

bijgaande Verordening Winkeltijden Dordrecht vast te stellen.

Aldus besloten in de vergadering van


